AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE
“Pronatyra FORME?” Sh.p.k

Mé daté 25.01 2022 né qytetin e Tiranés éshté themeluar shogéria me pérgjegjési té kufizuar me
emertimin “Pronatyra Formé” Sh.p.k.

Themelues i shoqérisé éshté ortaku i vetém:

Z. Jonald Agolli, shtetas shqiptar, i datélindjes 28.07.1976, lindur né Peshkopi, banues né adresén:
Rruga: Ymer Kurti, Godina Nr.16 Apt Nr.4, Tirané, mbajtés i letérnjoftimit numér: 032303858
dhe me numér personal identifikimi: H80728042N, madhor me zotési t&é ploté juridike pér té
vepruar,.

NENI 1
KUADRI LIGJOR

Shoqéria “Pronatyra Formé” Sh.p.k. éshté person juridik shqiptar dhe funksion né pérputhje me
kérkesat e Ligjit Nr.9901 daté& 14.04.2008 « Pér Tregétarét dhe Shogérité Tregtare”.

NENI 2
EMERTIMI

Emértimi i shoqérisé éshté “Pronatyra Formé” Sh.p.k. Né& ¢ gjitha aktet dhe dokumentet e nxjerra
nga shoqéria, emértimi i shoqérisé do t& ndiget nga fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar” ose
inicialet Sh.p.k .
NENI 3
SELIA E SHOQERISE

1. Shogéria e ka seliné né qytetin ¢ Tiranés, né adresén: Rruga e Barrikadave, Ish Kinena 17
Néntori, Galeria Kati II, Tirané.

2. Pérveg veprimtarisé né nivel lokal, shoqéria ka t& drejtén e krijimit dhe mbylljes sé filialeve,
agjencive dhe zyrave té pérfaqésimit brenda apo jashté territorit t& Republikés sé¢ Shqipérisé.

3. Selia mund t& transferohet né ¢cdo vend tjetér brenda territorit t& Republikés sé Shqipérisé, me njé
vendim t€ ortakéve té saj .
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NENI 4
KOHEZGJATJA

1. Kohézgjatja e shoqérisé &shté pér njé afat t& pacaktuar.
2. Né pérputhje me parashikimet e statutit, shogéria mund t& mbyllé veprimtaring e saj, ose mund ta
zgjasé kur e sheh & arsyeshme, apo né rastet e parashikuara nga ligji.

NENI 5
QELLIMI DHE OBJEKTI
1. Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé “Pronatyra Formé&” Sh.p.k. do t& jené aktivitete t&
lidhura kryesisht me:

Investime pér pasuri té paluajtshme, konsulence né fushén e shitje-blerje t& pasurive té
paluajtshme , konsulencé né fushén e biznesit, investimi i kapitalit dhe i mjeteve té tjera
financiare pér blerje pasurish té luajtshme dhe té paluajtshme dhe né vazhdimési té aktiviteteve té
saj, shitja e tyre, blerja, marrja hua pér té arritur qéllimet e Shogqérisé,
negocime tregtare, kérkim studim tregu, prodhim ideim i materiale promocionale,
organizim trajnimesh, organizim eventesh, administrim personeli,
krijimi i sistemeve informatike programe dixhitale dhe hardware,
zbatim i punimeve ndértimore si punime dheu, sistemime terrenesh, prodhim i materialeve
inerte, ndértime civilive, ushtarake dhe ckonomike, ndértim rrugésh kategoria I deri tek
kategoria V, ndértim ujésjellés kanalizime impiante vaditése, rikontruksion fasadash,
ndértesash, civile, ushtarak,
dizenjim, arkitekturg, kryerja e investimeve né té gjitha fushat dhe kryesisht né até t& ndértimit,
zhvillim dhe manaxhim né fushén e hoteleri-turizém-restorant, manaxhim dhe hapje
qéndra kurative pushimi, resorte turistik, kryerja e aktivitetit té shérbimeve t& ndryshme,
hotelerisé, restoranteve, aktivitet turistik,
tregti me shumicé dhe pakicé té€ makinerive dhe mallrave t& ndryshme ushqgimore dhe industriale,
import — export, transport, prodhime ushgimore, tregtim i artikujve t& ndryshém
clektroniké, industrialg, konfeksione, hidrosanitare, paisje mjeksore, medikamente,
prodhime deti, fruta perime, produkte bujgésore, bimé medicinale, eterovajore, prodhime
kozmetike, etj.

Shoqéria, brenda kufijve ligjore, mund té kryejé ¢do operacion g€ lidhet mé pasurité e luajtshme dhe té
paluajtshme, mund té kryejé operacione industriale dhe tregtare té nevojshme apo té dobishme pér
realizimin e géllimeve té& saj, mund té marré pjesé drejtpérdrejt ose indirekt né piesémarrje né shoqéri
ose subjekte té tjera né Shqipéri ose jashté saj, té cilat kané objekt té njejté ose té ngjashém ose t& lidhur
me t€ vetin, pa e ushtruar keté aktivitet ndaj publikut,

Shogéria mund té kryej edhe cdo lloj aktiviteti tjetér ndihmés dhe t& nevojshém qé ka lidhje t&
mjaftueshme me kété objekt aktiviteti dhe q€ nuk bie ndesh me ligjet shqiptare né fuqi.

=z % %— Faqe 2/4



NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali themeltar éshté fiksuar né 1 5,000,000 leké (pesémbédhjeté milion leké). Ai mund té rritet
me vendim t€ ortakéve sipas normave té fushés né fuqi.
2. Kapitali ndahet né 1 kuoté me vleré totale 15,000,000 leké (pesémbédhjeté milion leké).

NENI 7
KUOTAT

Kuotat e pjes€marrjes jané:

I kuoté me vlerén 100 % (njéqind pérqind) t& Kapitalit né zotérim t& Z. Jonald Agolli, shtetas
shqiptar, i datélindjes 28.07.1976, lindur né Peshkopi, banues né adresén: Rruga: Ymer Kurti,
Godina Nr.16 Apt Nr.4, Tirané, mbajtés i letérnjoftimit numér: 032303858 dhe me numér personal
identifikimi: H80728042N, madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,.

NENI 8

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese t& shoqérisé jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme :
Asambleja e pérgjithshme krijohet nga ortakét themelues:

Z. Jonald Agolli, shtetas shqiptar, i datélindjes 28.07.1976, lindur né Peshkopi, banues né adresén:
Rruga: Ymer Kurti, Godina Nr.16 Apt Nr.4, Tirané, mbajtés i letérnjoftimit numér: 032303858
dhe me numér personal identifikimi: H80728042N, madhor me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar,,

2. Administratori :

Administratori i shoqérisé zgjidhet pér nj€ afat 5 (pes€) vjecar, me t& drejté ripértéritje Z. Altin
Kapllani, shtetas shqiptar, i datélindjes 14.06.1970, lindur né Fier, banues né adresén: Rr. Osman
Myderrizi, Nd. 7, H.3, Ap.38, Njesia Bashkiake Nr.5, Tirang, mbajtés i letérnjoftimit numér:
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036097061 dhe me numér personal identifikimi:H00614057C, madhor me zotési t& ploté juridike
pér t&€ vepruar,.

NENI 9
ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI

Shogéria do té organizohet dhe do té& funksionojé né bazé té parashikimeve té pércaktuara né statut.

NENI 10
LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e shogérisé do té rregullohet né bazé t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjit Nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™,
si dhe cdo bazé ligjore t& parashikuar né legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé.

NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Palét ¢ interesuara kané té drejté t’i drejtohen gjykatés kompetente pér cdo kundérshtim qé kané

rreth aktivitetit t& shoqérisé.

NENI 12
DISPOZITA KALIMTARE

Ky akt themelimi hyn né fugi nga data e miratimit dhe regjistrimit prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit.

Akt themelimi u pérpilua né dy kopje né gjuhén shqipe .

ORTAKET THEMELUES

onald Agolli
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